
Seznam doporučené četby pro 6.- 7. ročník (platný od šk.r. 2023/24)

stručné informace o knihách naleznete na www.databazeknih.cz

knížky označené📖 jsou k dispozici ve školní knihovně

Bass, Eduard: Klapzubova jedenáctka📖

Blytonová, Enid: Správná pětka

Tajná sedma

Vzhůru na kouzelný strom📖

Tajemství zmizelého prince📖

Booth Martin: Alchymistův syn (I. díl)

Zloděj duší (II. díl)📖

Braunová, Petra: Ztraceni v čase📖

Březinová Ivona: Útěk Kryšpína N.📖

Ztraceni ve vlnách📖

Pomeranče v podprsence📖

Čapek, Karel: Devatero pohádek📖

Čechura, Rudolf: Čítanka pro začínající detektivy

Dahl, Roald: Matylda📖

Durrel, Gerald: Tři jízdenky do dobrodružství📖

Schůzky se zvířaty (přírodovědná tematika)

Doskočilová, Hana: O Mamě Romě a romském pánbíčkovi (pohádky)

Drijverová, Martina: České dějiny očima psa📖

Anna za dveřmi

Už neposlouchám za dveřmi

Ellisová, Ann Dee: Tohle jsem udělal (příběh šikanovaného kluka)

Fišarová Michaela: Nikolina cesta (příběh o nelehkém osudu mladé dívky)📖

Foglar, Jaroslav: Záhada hlavolamu📖

Hoši od Bobří řeky📖

Rychlé šípy📖

Fulghum, Robert: Všechno, co opravdu potřebuji znát, jsem se naučil v mateřské škole📖

Gleitzmann, Morris: Potom📖 (téma 2.sv.války z pohledu dětí)

Goscinny, René: Mikulášovy patálie📖

1

http://www.databazeknih.cz


Mikuláš a jeho přátelé

Green John: Hvězdy nám nepřály📖

Hledání Aljašky📖

Papírová města📖

Hulpach, Vladimír: Báje a pověsti z Čech a Moravy

Ježková Alena: Dračí polévka (o vietnamském chlapci, který žije v Čechách)

Ježková, Alena: Staré pověsti české a moravské (moderní adaptace nejstarších českých mýtů

a legend)

Ježková, Alena: Příběhy českých knížat a králů (příběhy velkých osobností českých dějin)

Jones, Gareth P.: Zrada rodu Trnhoffů📖

Dědictví rodu Trnhoffů📖

Kletba rodu Trnhoffů📖

Kipling, Rudyard: Knihy džunglí📖

Krolluperová, Daniela: Zločin na Starém Městě pražském📖

Lawrencová, Caroline: Piráti z Pompejí📖

Úkladní vrazi v Neronově paláci📖

London Jack: Bílý tesák📖

Volání divočiny (dobrodružná lit.)

Lowryová Lois: Spočítej hvězdy (příběhy z války- vhodné pro děti a mládež)📖

Míková Marka: Škvíry (dívka, která žije bez maminky, se zaměstnaným otcem, objeví

„jiný“svět)

Nesbø, Jo: Doktor Proktor (různé díly: …a prdící prášek, … a vana času, …a velká loupež

zlata, … a konec světa, Možná.)📖

Olbracht, Ivan: Biblické příběhy📖

Palaciová Raquel: Neobyčejný kluk (o chlapci s postižením)📖

Patersonová Katherine: Most do země Terabithia

Peroutková, Ivana: Ágnes ve skleněném městě📖

Petiška, Eduard: Staré řecké báje a pověsti📖

Pleva J. V.: Robinson Crusoe📖

Poláček, Karel: Bylo nás pět📖

Únos domů📖

Uzly a pomeranče

2



Riordan Rick: Percy Jackson (Fantasy série o obyčejném klukovi, který se jednoho dne dozví,

že jeho otec je bájný řecký bůh)📖

Reviláková, Naďa: Deník Dory Grayové📖

Rožek, Filip: Gump- pes, který naučil lidi žít📖

Soukupová, Petra: Klub divných dětí📖

Steklač, Vojtěch: Pekelná třída📖

Dáda a spol.

Šrut, Pavel: Lichožrouti📖

Štorch, Eduard: Lovci mamutů📖

Volání rodu📖

Bronzový poklad

Tolkien, J.R.R.: Hobit aneb cesta tam a zase zpátky📖

Towsendová, Sue: Tajný deník Adriana Molea📖

Válková Veronika: Trojská válka📖

Vikingové (případně další knihy – historická tématika)📖

Verne Jules: 20 000 mil pod mořem📖

Vondruška, Vlastimil: Fiorella a Bratrstvo křišťálu📖

Fiorella a záhada mrtvého netopýra📖

Walliams, David: Babička Drsňačka📖

Krysburger📖

Werich, Jan: Fimfárum📖

3


